
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHÙNG GIÁO 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc 

 

                  Phùng Giáo, ngày      tháng      năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban An toàn giao thông xã Phùng Giáo 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÙNG GIÁO 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 22/2017/QĐ-TTg ngày 22/6/2017 của Thủ tướng 

chính phủ về tổ chức và hoạt động của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia và 

Ban An toàn giao thông tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

 Căn cứ Quyết định số 12420/QĐ-UBND ngày 05/04/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện Ngọc Lặc về việc kiện toàn tổ chức và hoạt động của Ban An toàn 

giao thông huyện Ngọc Lặc; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Phùng Giáo, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban An toàn giao thông xã Phùng Giáo gồm các ông, 

bà có tên sau: 

1 Ông: Lê Văn Nguyên - Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2 Ông: Bùi Trọng Nghĩa - Phó chủ tịch UBND xã 
Phó trưởng 

ban trực 

3 Ông: Nguyễn Minh Phương - Trưởng CA xã Phó trưởng ban 

4 Ông: Trương Văn Bình - CC Địa chính XD Thành viên 

5 Ông: Lê Văn Tường - Phó CHT Ban CHQS xã Thành viên 

6 Ông: Lê Tuấn Đạt - CC VHXH xã Thành viên 

7 Ông: Đinh Long Vũ - Phó TCA xã Thành viên 

8 Ông: Bùi Văn Dũng - CC Tài chính kế toán Thành viên 

9 Ông: Lê Văn Duy - CC Văn phòng TK Thành viên 

10 Ông: Nguyễn Văn Tuấn - Hiệu trưởng trường THCS Thành viên 

11 Bà: Phan Thị Thơm - CC Tư pháp HT Thành viên 

*Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ban ATGT: 

12 Ông: Lê Văn Tý   – Chủ tịch MTTQ xã   Thành viên 



2 

 

13 Ông: Lê Xuân Tuấn – CT Hội CCB xã Thành viên 

14 Bà: Lê Thị Hằng – Chủ tịch Hội LHPN xã   Thành viên 

15 Bà: Lê Thị Hằng – Chủ tịch Nông Dân xã  Thành viên 

16 Bà: Phạm Thị Tâm – Bí thư đoàn TN xã Thành viên 

(kèm theo Danh sách phân công các thành viên Ban ATGT chỉ đạo các làng) 

 Điều 2. Ban An toàn giao thông có nhiệm vụ, trách nhiệm và quyền hạn: 

 - Đề xuất với UBND xã kế hoạch và biện pháp phối hợp với các ban, 

ngành và chính quyền các cấp trong việc thực hiện các giải pháp bảo đảm trật tự 

an toàn giao thông (ATGT) và khắc phục ùn tắc giao thông trên địa bàn. 

 - Giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo và đôn đốc việc phối hợp hoạt động 

của các ngành và chính quyền các cấp trong việc thực hiện các giải pháp bảo 

đảm trật tự ATGT và khắc phục ùn tắc giao thông trên địa bàn xã. 

 - Tuyên truyền phổ biến rộng rãi tới mọi tầng lớp nhân dân về các quy 

định của pháp luật, chỉ đạo của Chính phủ, UBND tỉnh, Ban ATGT tỉnh, Huyện 

ủy, HĐND, UBND huyện về công tác đảm bảo trật tự ATGT. 

 -Báo cáo khẩn cấp UBND xã và Ban ATGT xã khi xảy ra tai nạn giao 

thông đặc biệt nghiêm trọng trên địa bàn; phối hợp chỉ đạo công tác cứu hộ, cứu 

nạn, khắc phục, hạn chế hậu quả do tai nạn giao thông gây ra, chỉ đạo cơ quan 

chức năng xác định nguyên nhân và đề xuất kịp thời biện pháp ngăn chặn; thực 

hiện chế độ báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về tình hình trật tự ATGT, tai nạn 

giao thông và ùn tắc giao thông trên địa bàn. 

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND xã giao. 

 - Chịu trách nhiệm trước UBND xã, Ban ATGT xã về công tác đảm bảo 

trật tự ATGT trên địa bàn quản lý. 

 Điều 3. Chế độ làm việc của Ban An toàn giao thông: 

 - Ban ATGT họp mỗi quý một lần, khi phát sinh nhiệm vụ cấp bách, 

Trưởng ban có thể triệu tập họp bất thường. 

 - Trưởng ban ATGT phân công nhiệm vụ và quy định trách nhiệm cụ thể 

cho từng thành viên. 

 - Các thành viên Ban ATGT làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách 

nhiệm trước Trưởng ban về nhiệm vụ được phân công và được hưởng phụ cấp 

kiêm nhiệm theo quy định. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 129/QĐ-UBND ngày 01/7/2021 của Chủ tịch UBND xã Phùng 

Giáo về việc kiện toàn và phân công các thành viên Ban An toàn giao thông xã 

Phùng Giáo. 



3 

 

 Văn phòng Cấp ủy chính quyền, Trưởng Công an xã, Trưởng các ban, 

ngành, đoàn thể xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                    
- Như điều 4 QĐ; 

- Ban ATGT huyện (để b/c); 
- TTr. Đảng ủy xã, HĐND xã; 

- Lưu VT, CA. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

                  Lê Văn Nguyên 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DANH SÁCH 



4 

 

Phân công các thành viên Ban ATGT xã Phùng Giáo 

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày   /   /2024 của Chủ tịch UBND xã 

Phùng Giáo) 

             

TT Họ và tên Chức vụ hiện tại 
Chức vụ 

trong Ban 

Đơn vị chỉ 

đạo 

Ghi 

chú 

1 Lê Văn Nguyên  Chủ tịch UBND xã Trưởng ban Chỉ đạo chung  

2 Bùi Trọng Nghĩa Phó chủ tịch UBND xã 
Phó trưởng 

ban trực 
Chỉ đạo chung  

3 Nguyễn Minh Phương Trưởng CA xã 
Phó trưởng 

ban 
Làng Chuối  

4 Trương Văn Bình  CC Địa chính NN Thành viên Làng Môn  

5 Lê Văn Tường  Phó CHT Ban CHQS xã Thành viên Phùng Sơn  

6 Lê Tuấn Đạt  CC VH xã Thành viên 
Làng Bằng 

 

7 Đinh Long Vũ Phó TCA xã Thành viên  

8 Bùi Văn Dũng  CC tài chính kế toán Thành viên Làng Chuối  

9 Lê Văn Duy CC Văn phòng TK Thành viên Hợp Thành  

10 Nguyễn Văn Tuấn 
 Hiệu trưởng trường 

THCS 
Thành viên 

Các trường học 

trên địa bàn 
 

11 Phan Thị Thơm  CC Tư pháp Thành viên Làng Lau  

12 Lê Văn Tý  Chủ tịch MTTQ xã Thành viên Làng Môn  

13 Lê Xuân Tuấn  CT Hội CCB xã Thành viên Làng Chầm  

14 Lê Thị Hằng Chủ tịch hội phụ nữ xã Thành viên Phùng Sơn  

15 Lê Thị Hằng Chủ tịch Nông Dân xã Thành viên Làng Bứa  

16 Phạm Thị Tâm  Bí thư chi đoàn xã Thành viên Hợp Thành  

 


		2024-04-13T09:50:50+0700


		2024-04-15T08:37:38+0700


		2024-04-15T08:37:46+0700


		2024-04-15T08:37:47+0700




